INDICAÇÃO Nº 773/2013
Solicita realização de melhorias na iluminação, construção de vestiários com banheiros e que o campinho seja cercado com alambrado, bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de melhorias na iluminação, construção de vestiários com banheiros e que seja cercado com alambrado, melhorias essas no campinho de areia do bairro Paisagem Colonial (deverão ser utilizados os recursos da emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais)), repassados pelo Deputado Estadual Baleia Rossi – PMDB, conforme o Ofício nº 984/2013, destinados a essa finalidade.
JUSTIFICATIVA:

Essa obra é uma conquista tanto deste Vereador, quanto dos moradores do bairro que irão usufruir desse benefício.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de abril de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2013 - 08:26:25 03241/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário